ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при администрации города Слободского

по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе

31.10.2025                                                                                                                           № 3

г. Слободской

                  Место проведения: каб.306

ПОВЕСТКА:

1. Отчет МБУ ДО «ДХШ» г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

2. Отчет МБУ ДО ДШИ им. П.И. Чайковского г. Слободского об исполнении

обязанностей, предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

3. Итоги контрольной деятельности управления финансов в сфере размещения заказов

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в 2024 году (анализ

выявленных контрольным органом нарушений на предмет коррупциогенности)

4. Информация о поступивших жалобах и предложениях граждан и организаций в 1

полугодии 2025 года

5. О результатах представления муниципальными служащими сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024 год

Итоги декларационной кампании руководителей муниципальных учреждений

6. Организация работы по недопущению коррупционных проявлений при

использовании и распоряжением муниципальными жилыми помещениями

1. СЛУШАЛИ: Отчет МБУ ДО «ДХШ» г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению полученную информацию.

2. СЛУШАЛИ: Отчет МБУ ДО ДШИ им. П.И. Чайковского г. Слободского об

исполнении обязанностей, предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе обязанностей по

2

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении

трудовых договоров с бывшими муниципальными.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Итоги контрольной деятельности управления финансов в сфере

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в 2024

году (анализ выявленных контрольным органом нарушений на предмет

коррупциогенности)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: Информация о поступивших жалобах и предложениях граждан и

организаций в 1 полугодии 2025 года

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: О результатах представления муниципальными служащими сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024

год

Итоги декларационной кампании руководителей муниципальных учреждений

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению полученную информацию.

6. СЛУШАЛИ: Организация работы по недопущению коррупционных проявлений

при использовании и распоряжением муниципальными жилыми помещениями

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению полученную информацию.

_______________________________________